臺北市立大直高級中學101學年度第一學期  教學活動計畫書
	任教班級
	101-110
	任課老師
姓    名
	胡曉玲
	科目
	音樂

	一、教學目標
	能了解課程內容，演唱歌曲，欣賞音樂

	二、教材內容
	三民版音樂課本

	三、作業內容
	短片製作

	四、平時成績

評量方法
	作業，上課秩序

	五、成績計算
	作業成績，平時成績，期末測驗

	六、個人教學理念
	希望藉由音樂課程的學習，連結人文歷史的知識，深度賞析音樂藝術之美。

	七、擬請家長協助事項
	請鼓勵貴子弟多多欣賞表演藝術

	八、聯絡方式
	02-25336542#375


	【教學進度表】

	融入議題
	1.性別平等教育  2.環境教育　　3.資訊教育  　4.家政教育　　5.生涯發展教育　  

6.人權教育　    7.海洋教育　  8.生命教育　  9.資訊教育     

10.其他(請說明)  法治教育、道德教育、同志教育…      

	月份
	星期

週次
	日
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	預定進度（議題融入）
	資訊融入
	議題融入
	重要行事

	八月
	1
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	1
	準備週
	
	
	30教學大綱及班級經營上傳截止日

	九月
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	短片作業說明
	○
	
	6-7高三第一次模擬考

	
	3
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	第一課  人聲介紹，發聲原理
	○
	
	11高一家長座談會

＊高中教學研究會週

	
	4
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	第一課  中世紀與文藝復興，歌曲教唱
	○
	1
	17-20高一體驗教育課程
22高中學校日(9:00)

	
	5
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	第一課 音樂欣賞
	○
	
	28教師節



	
	6
	30
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	第二課 鍵盤樂器介紹，巴羅克樂派I
	○
	8
	30中秋節(不補假)

	十月
	7
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	第二課 音樂欣賞，歌曲教唱
	○
	
	10國慶日

11-12第一次期中考

	
	8
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	第三課  巴羅克樂派II音樂家介紹
短片作業發表
	○
	5
	＊高中教學研究會週

	
	9
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	第三課  巴羅克樂派II，歌曲教唱
短片作業發表
	○
	
	26高二舞蹈比賽

	
	10
	28
	29
	30
	31
	1
	2
	3
	第三課 音樂知識，節奏練習
短片作業發表
	○
	
	30-31高三第二次模擬考
3校慶暨園遊會

	十

一月
	11
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	第四課  古典樂派I 海頓
短片作業發表
	○
	
	5校慶補假

9專任老師座談會
10教專初階研習I
7-13教學檔案研習

	
	12
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	第四課  音樂欣賞

	○
	
	17教專初階研習II



	
	13
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	第五課 古典樂派II 貝多芬

	○
	8
	

	
	14
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	1
	第五課  管弦樂團編制，歌曲

	○
	
	27-28第二次期中考


	十

二月
	15
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	第六課  台灣音樂I
        原住民音樂
	○
	6
	

	
	16
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	第六課 台灣音樂I
       原住民樂器歌曲
	○
	2
	＊高中教學研究會週

＊高中數學週

	
	17
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	第六課 原住民歌曲
	○
	7
	17-18高三第三次模擬考
22補行12/31調整放假上課

＊高中英語週

	
	18
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	音樂期末複習
	
	
	24-28作業抽查週

	
	19
	30
	31
	1
	2
	3
	4
	5
	音樂期末測驗
	
	
	31調整放假
1開國紀念日

	一月
	20
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	期末測驗檢討
	
	
	9-10高三期末考


	
	21
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	期末考
	
	
	15-17高一二期末考

18休業式

	
	寒一
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	
	
	
	1/21-2/1國九寒假輔導


	
	寒二
	27
	28
	29
	30
	31
	1
	2
	
	
	
	27-28大學學測

	備註
	


